
 

Liebefeld, im Juni 2023 

 

 

Tarife Kindertagesstätte der kibe plus AG ab 1.1.2024 
Kanton Bern 
 

Pauschaler Tages- und Monatstarif: 
 

Tarife für Kinder unter 6 
Monate 

Betreuungs-
tarif 

(CHF/Tag) 

Verpflegungs-
tarif 

(CHF/Tag) 

Tarif inkl. 
Verpflegung 

(CHF/Tag) 

Tarif inkl. 
Verpflegung 

(CHF/Monat) 

1/1 Tag bzw. 20% 135.00 0.00 135.00 540.00 

3/4 Tag bzw. 15%    101.25 0.00 101.25 405.00 

1/2 Tag bzw. 10%    67.50 0.00 67.50 270.00 
 
 

Tarife für Kinder über 6 
Monate 

Betreuungs-
tarif 

(CHF/Tag) 

Verpflegungs-
tarif 

(CHF/Tag) 

Tarif inkl. 
Verpflegung 

(CHF/Tag) 

Tarif inkl. 
Verpflegung 

(CHF/Monat) 

1/1 Tag bzw. 20% 135.00 5.00 140.00 560.00 

3/4 Tag bzw. 15%   101.25 4.00 105.25 421.00 

1/2 Tag bzw. 10%    67.50 1.00 68.50 274.00 
 
 

Tarife für Kinder über 12 
Monate 

Betreuungs-
tarif 

(CHF/Tag) 

Verpflegungs-
tarif 

(CHF/Tag) 

Tarif inkl. 
Verpflegung 

(CHF/Tag) 

Tarif inkl. 
Verpflegung 

(CHF/Monat) 

1/1 Tag bzw. 20% 116.00 12.00 128.00 512.00 

3/4 Tag bzw. 15%    87.00 10.00 97.00 388.00 

1/2 Tag bzw. 10%  58.00 2.00 60.00 240.00 
 
 

Tarife für Kinder ab 
Kindergarteneintritt 

Betreuungs-
tarif 

(CHF/Tag) 

Verpflegungs-
tarif 

(CHF/Tag) 

Tarif inkl. 
Verpflegung 

(CHF/Tag) 

Tarif inkl. 
Verpflegung 

(CHF/Monat) 

1/1 Tag bzw. 20% 105.00 10.00 115.00 460.00 

3/4 Tag bzw. 15%    78.75 10.00 88.75 355.00 

1/2 Tag bzw. 10%  52.50 2.00 54.50 218.00 
 
 

Zuschlag für Kinder mit 
besonderen Bedürfnissen 

Betreuungs-
tarif 

(CHF/Tag) 

Verpflegungs-
tarif 

(CHF/Tag) 

Tarif inkl. 
Verpflegung 

(CHF/Tag) 

Tarif inkl. 
Verpflegung 

(CHF/Monat) 

1/1 Tag bzw. 20% 50.00 0.00 50.00 200.00 

3/4 Tag bzw. 15% 37.50 0.00 37.50 150.00 

1/2 Tag bzw. 10%  25.00 0.00 25.00 100.00 

 
 

 

 

 



 

 
 

 
 Im Betreuungstarif inbegriffen sind die Kosten für Windeln (Swilet), Hygieneprodukte, Schoppenpulver, 

Verbrauchsmaterial und Ausflüge. 

 Ab dem zweiten Kind gewähren wir einen Geschwisterrabatt von 10% auf den monatlichen Betreuungstarif 
des ältesten Kindes (exkl. Verpflegung). 

 Die Eingewöhnung kann entweder vor Vertragsbeginn (dies wird mit CHF 20.00 pro Stunde/Kind separat 
verrechnet) oder normal mit Vertragsbeginn erfolgen. 

 Der massgebende Tarif wird den Eltern direkt von kibe plus AG, abzüglich des von der zuständigen Behörde 
ausgestellten Betreuungsgutscheins (falls vorhanden), in Rechnung gestellt. 

 Der massgebende Tarif ist unabhängig von der tatsächlichen Belegung des Betreuungsplatzes (z.B. 
Ferienabwesenheit des Kindes, Krankheit des Kindes) geschuldet.  

 Bei einer Vertragsausstellung, die mindestens ein halbes Jahr im Voraus abgeschlossen wird, verlangen wir 
eine Reservationsgebühr von CHF 300.00 – CHF 500.00 (je nach Anzahl Betreuungstage). Die 
Reservationsgebühr wird mit der ersten Rechnung zurückerstattet. Bei Nichtantritt des Vertrags verfällt die 
Reservationsgebühr. 


